
KATALOG

PAJISJE MJEKËSORE 

SHTËPIAKE DHE PROFESIONALE 

Aparate për matjen e presionit të gjakut 

RS7 (Në nyjën e dorës)

Memorie për 90 rezultate të matura
Indikaror i pulsit të parregullt
Indikator i vendosjes së rregullt të manshetës
Vlera mesatare e 3 matjeve në afat prej 10 minutash
Sensor për përcaktimin e pozicionit të saktë të dorës 
gjatë matjes
Indikator i lëvizjes gjatë matjes
Indikator bari të nivelit të presionit të gjakut në raport 
me vlerat referente
Matje pa zhurmë

automatik 
dixhital 

М2 (në krah) 

Memorie për 30 rezultate të matura 
Detektimi i pulsit të parregullt
Indikator i nivelit të presionit të gjakut në 
raport me vlerat referente
Indikator për vendosjen e rregullt të manshetës 

automatik dixhital 

automatik dixhital 

RS6 (Në nyjën e dorës)

NUMËR 1 NË BOTË

automatik dixhital 

RS2  (Në nyjen e dorës)

Memorie për 30 rezultate të matura
Detektimi i pulsit të parregullt
Indikator për vendosjen e rregullt të manshetës
Indikator hipertensioni nëse vlera e matur është 
jashtë vlerave referente
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М7 Intelli IT (në krah)

connect

Memorie për rezultatin e 60 x 2 matjeve
Zgjedhje e regjimit 'Mik' pa memorizim

Manshetë Intelli Wrap Cu� -360 shkallë, 
për të gjithë gjerësitë e duarve me 30% 

kontakt të rritur.
Indikator i pulsit të parregullt

Indikator i lëvizjes gjatë matjes.
Indikator LED për vendosjen e 
rregullt të manshetës
Vlera mesatare e 3 matjeve në 
afat prej 10 minutash.
Indikator bar i nivelit të 
presionit të gjakut në raport 
me vlerat referente
Indikator LED për 
hipertensionin

Memorie për rezultatin e 60 matjeve.
Indikator i nivelit të presionit të gjakut në 

raport me vlerat referente
Teknologji Intellisense - matje pa fryrje të 

tepërt të manshetës.
Indikator për vendosjen e rregullt të 
manshetës.
Indikator për detektimin e pulsit të 
parregullt.
Vlera mesatare e hipertensionit të 
mëngjesit.
Indikator i lëvizjes gjatë matjes.
Sensor me dritë për përcaktimin e 
pozitës së duhur të dorës gjatë 
matjes.
Pozicion i saktë i dorës gjatë matjes.
Vlera mesatare e 3 matjeve në afat 

prej 10 minutash.
I validuar klinikisht.

Matje pa zhurmë.

automatik dixhital
М3 Comfort

Evolv (në krah)

connect

Memorie për rezultatin 2 x 100 matjeve.
Indikator i vendosjes së rregullt të manshetës.
Indikator i nivelit të presionit të gjakut në raport me vlerat 
referente.
Teknologji Intellisense - matje pa fryrje të tepërt të manshetës.
Vlera mesatare e 3 matjeve në afat prej 10 minutash.
Indikator për detektimin e pulsit të parregullt.
Indikator i lëvizjes gjatë matjes.
Sensor me dritë për përcaktimin e pozicionit të saktë të të dorës 
gjatë matjes
Matje pa zhurmë.
Vlera mesatare e hipertensionit të mëngjesit
Mundësi për lidhjen e pajisjes tuaj inteligjente me aplikacionin 
pa pagesë "OMRON connect" përmes blututhit.
I validuar klinikisht, i validuar për përdorim tek obeziteti
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Memorie për rezulatet e 2 x 100 matjeve
Zgjedhja e regjimit (Mik) pa memorizim
Indikator bari të nivelit të presionit të gjakut në raport 
me vlerat e referente
Indikator LED të nivelit të presionit të gjakut
Manshetë Intelli Wrap Cu� - me 360 shkallë saktësie, për 
të gjitha gjerësitë e krahëve me 30% kontakt të 
zmadhuar
Detektim i hipertensionit të mëngjesit
Indikator i lëvizjes gjatë matjes
Vlera mesatare e 3 matjeve në afat prej 10 minutash
Vlera mesatare e hipertensionit të mëngjesit dhe të 
mbrëmjes
Lidhje wireless e aparatit me telefonin smart(Bluetooth)
Omron Connect - aplikacion telefoni për Android/iPhone 
për kontroll të lehtë, ruajtje dhe shpërndarje të matjeve

Matje e saktë pa marrë parasysh vendosjen e dorës dhe 
manshetës
Pas testimeve rigoroze, Evolv rekomandohet për gratë 
shtatzëna dhe gratë shtazëna me pre-eklamsi
Omron Connect - aplikacion telefoni për Android/i-
Phone për kontroll të lehtë, ruajtje dhe shpërndarje të 
matjeve
Lidhje wireless e aparatit me telefonin smart(Bluetooth)
Pesha 240 gramë
Displej të integruar HD/OLED
Memorie për rezultatin e 100 matjeve
Gjithçka në një. Pa kabllo. Pa tuba gome.
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RS4 
(Në nyjën e dorës)



Servis i autorizuar:
"Medident" SHKPNJ Josif 

rr.Bulevardi jugor "Maqedonia" PN
Shkup (Stara rampa)

tel.:071338589

Termometra, peshore dhe elektromasazhues

Aparat i lehtë portativ me dorezë zë integruar 
I destinuar për përdorim në klinika, spitale, 
ambulanca dhe ordinanca 
Regjim i dy�shtë i matjes: automatik-oscilometrik 
dhe  mekanik-auskultues
Mundësia e rregullimit manual të fryrjes së 
manshetës për rehati më të madhe të pacientit
Aparati është i pajisur me shtresë mbrojtëse që e 
mbron në rast të rënies nga krevati spitalor 
ose karrigia
Është i kompletuar me karikues AC, bateri mbushëse 
dhe dy mansheta me madhësi të ndryshme 
22-32cm dhe 32-42cm

HBP-1300 
aparat profesional për matjen 
e presionit të gjakut 

NE-C 900  
професионален
компресорски инхалатор

Gota nebulizuese e patentuar e OMRON-it 
mundëson prodhimin e grimcave prej  3μm 
me të cilat garantohet dërgesa e e barit te 
pjesët më të thella të mushkërive
Bartet lehtësisht, i pazhurmë, i thjeshtë për t'u 
përdorur dhe për t'u pastruar sepse kompleti 
inhalues përbëhet nga 2 pjesë. 
Shpejtësia e inhalimit 0,4 ml/min. 
Kapaciteti i gotës 2-7 ml
Mund ta përdorin dhe pacientët alergjikë 
ndaj lateksit. 

OMRON COMPLETE
(aparat për matjen e presionit 
me elektrokardiogramë)

HEM 907 
aparat profesional për matjen 
e presionit të gjakut 

i papërshkueshëm nga uji, termometër dixhital me sinjal akustik, 
displej të qartë dhe majë të lakueshme 
Memoria: matja e fundit
Koha e rekomanduar për matjen e temperaturës (2-5min)
Harxhim i pakët i baterisë (e mjaftueshme për 2200 matje)
Fikje automatike: 30 minuta pas përdorimit ose 3 minuta pas 
ndezjes, nëse nuk përdoret 

Flex Temp Smart 

Terapi e dy�shtë - HEAT dhe TENS - ngroh dhe 
elektrostimulon �jet nervore, ul  dhimbjen, pa 
përdorimin e barnave.
Terapi me të ngrohtë (HEAT) i ngroh dhe i relakson 
muskujt, duke siguruar zbutjen e dhimbjeve dhe 
përmirësimin e qarkullimit. 
Terapia TENS - përmes elektrostimulimit të �jeve nervore 
bllokon sinjalet e dhimbjes deri te palca kurrizore, ul dhe 
eliminon dhimbjet.
Elektromasazhues me 6 programe të ndryshme për 
stimulimin e intensitetit dhe të frekunecës.  
Ul ngurtësimin, ënjtjen dhe lodhjen, dhe përmirëson 
qarkullimin. 

Е3 intense (elektromasazhues) 

BF 214 - peshore dixhitale
Peshore dixhitale për peshim preciz të peshës trupore 
dhe sistem për përcaktimin e masës së yndyrave në trup   
Peshim i shpejtë dhe i thjeshtë.
Përcaktimi i përqindjes së muskulaturës skeletore 
(Skeletal Muscle Level)
Funksioni i memories ruan deri në 4 pro�le individuale 
dhe rezultatet e matjeve të tyre + një memorie për miqtë
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Peshore dixhitale për peshim preciz të peshës trupore 
8 sensorë (duar dhe këmbë) për peshim të plotë 
Peshimi i yndyrave viscerale (Visceral Fat)
Përcaktimi i përqindjes së muskulaturës skeletore (Skeletal 
Muscle Level)
Përcaktimi i shkallës së metabolizmit në pushim (Resting 
Metabolic Rate)
Përcaktimi  i indeksit të peshës trupore (Body Mass Index)
Përcaktimi  i nivelit të yndyrave trupore në përqindje (Body
Fat Percentage)
Funksioni i memories ruan deri në 4 pro�le individuale dhe 
mbi 90 rezultate  të matjeve të tyre 

8 SENSOR

Manshetë për të rritur me jastëk ajri 
Regjim i dy�shtë i matjes: automatik-oscilometrik 
dhe  mekanik-auskultator
Funksion non display (pa shfaqjen e displejit)
Fryrja e manshetës mund të rregullohet në 
mëmyrë automatike ose në vlerën e synuar
Kontroll manual i lëshimit të ajrit
Lëshim automatik i ajrit përmes ventilit 
elektromagnetik  
Rregullimi i mënyrës së matjes - numri i matjeve, 
koha e pritjes deri te �llimi i matjes, koha mes dy 
matjeve 

Portativ, me madhësi xhepi, funksionon me bateri (2xAA)
I qetë, i lehtë për përdorim me një buton, për përdorim diskret
Deponim e�kas i barit në mushkëri
360° inhalacioni është i mundur në çdo pozicion 

NE-U100 MicroAir

Elektromasazhues me 12 programe të ndryshme për stimulim  
intensiteti dhe frekuence. 
Mund të përshtaten në mënyra të veçanta.  
Mund të përdoret së bashku me trajtime të tjera ose si formë 
alternative e terapisë. 

Е4 (elektromasazhues)

Inhalatorë

NE - C801 

Inhalator dhe dush nazal për të rritur dhe për 
fëmijë - 2 në 1.

Pastron në mënyrë e�kase zgavrën e 
hundës, ndihmon në zbutjen e 

simptomave të gripit, rinitit alergjik dhe 
sinusitit.
Filtri i ajrit mbron përdoruesin 
ngathithja e grimcave të pluhrit dhe 
papastërtive të tjera gjatë inhalimit.
Grimcat e aerosolit kanë madhësi 
optimale prej 2,6 μm.
Madhësia e 90% të grimcave të dushit 
nazal është > 10 μm
(madhësi optimale e grimcave për 

traktin e sipërm respirator).
Shpejtësia e rrjedhjes së lëngut të 

shpëlarjes së hundës është > 5 ml/min.
Vëllimi i enës së barit : 2 – 12 ml.

Shpejtësia e inhalimit: 0,35 ml/min.
Jashtëzakonisht i qetë - niveli i zhurmës: deri në 

57 dB.

NE-C102
inhalator 
kompresues

NE - C801 KD

А3  NE – C300 

Duo Baby  NE-C301

2 në 1 - inhalator dhe aspirator nazal për foshnjat dhe fëmijët e 
vegjël
aspiratori nazal është higjienik, i lehtë për mirëmbajtje dhe 
përdorim, nuk ka nevojë për �ltra antibakterialë
Ndihmon për të zvogëluar bllokimin e hundëve te fëmijët, ul 
rrezikun nga infeksionet respiratore shtesë
Inhalatori përmban dy gota nebulizatore në varësi të vendit të 
synuar për inhalim

Iinhalator i adaptueshëm unik 3-in-1
Trajtim i shpejtë - në më pak se 5 minuta*
Trajtim i plotë i rrugëve të poshtme, të mesme, të larta të 
frymëmarrjes
3 pozicione për shpërndarjen e�kase të barit, në varësi të 
madhësisë së zgjedhur të grimcave të aerosolit.
Mund të inhalohen medikamente të ndryshme, duke përfshirë 
tretësirat �ziologjike kripore izotonike ose hipertonike
Ideal për fëmijë

I dizajnuar për trajtimin e rrugërve të poshtme të 
frymëmarrjes, me madhësi grimcash prej 3.0 μm
dërgesë e�kase e barnave e arritur përmes Virtual Valve 
Technology
i përshtatur për bebe dhe fëmijë bashkë me aksesorë dhe 
lodra të përfshira
inhalim i shepjtë - 0.3 ml/min
maskë për fëmijë dhe për bebe
nivel i ulët i zhurmës 46 dB
i lehtë dhe kompakt

I dizajnuar për mjekimin e rrugëve të poshtme të 
frymëmarrjes, me madhësi grimcash prej 3.0 μm
shpërdarje e�kase e barnave e përmes Virtual Valve 
Technology
shpejtësia e inhalimit - 0.3 ml/min
maskë për fëmijë dhe për foshnja
nivel i ulët i zhurmës 46 dB
i lehtë dhe kompakt

Aparat për ndjekjen e presionit 
të gjakut dhe elektrokardiogramës (EKG).
Manshetë e madhe: 22 – 42 cm.
Memorie për 90 lexime. 
Indikator për rregullimin e duhur të manshetës. 
Vlera mesatare e 3 matjeve në kohë prej 10 
minutash. 
Indikator për detektimin e pulsit të parregullt. 
Indikator për lëvizje gjatë matjes. 
Teknologji Intellisense - matje pa fryrje të tepërt 
të manshetës.
Mundësi për lidhjen e aparatit tuaj inteligjent 
me aplikacionin pa pagesë "OMRON connect" 
përmes blututhit. 

Aparatet OMRON gjenden në të 
gjitha farmacitë e furnizuara mirë.   

Të gjitha prodhimet e "OMRON" 
janë të validuara klinikisht.
Prodhues : OMRON 
Matsusaka Co., Ltd. Japoni. 

BF 511 - peshore dixhitale
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